PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «28» июля 2023  года                    №  964
О внесении изменений в административный регламент

администрации Нижнеудинского муниципального

образования  от 13 января 2023 года № 22

по предоставлению муниципальной

услуги  «Перераспределение земель и (или)
земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, и земельных участков,

находящихся в частной собственности» на территории

Нижнеудинского муниципального образования.
В целях приведения в соответствие федеральному и региональному законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г.                           № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 6, 7, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Нижнеудинского муниципального образования от 13 января 2023 года № 22 по предоставлению муниципальной услуги  «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» (далее Регламент) на территории Нижнеудинского муниципального образования следующие изменения:
1.1. в абзаце четвертом  пункта 2.3. раздела 2 Регламента слова «Единого государственного реестра недвижимости» заменить на слова «публично-правовой компании «Роскадастр»;
1.2. пункт 2.6 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции «Срок предоставления муниципальной услуги определяется в соответствии с пунктами 8, 13 статьи 3929 Земельного кодекса Российской Федерации. В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 3929 Земельного кодекса Российской Федерации, может быть продлен в соответствии с пунктом 81 статьи 3929 Земельного кодекса Российской Федерации»;
1.3. в пункт 2.16 раздела 2 Регламента добавить подпункт 2.16.20 «разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории»;
1.4. подпункт 2.16.15 пункта 2.16 раздела 2 Регламента дополнить словами следующего содержания «за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
1.5. в наименованиях Постановления и Регламента, а также в пункте 1 Постановления, пунктах 1.1, 2.1, 2.5.1 Регламента, в Приложениях к Регламенту при указании на форму собственности земельных участков слова «государственной или» - исключить, а после слов «муниципальной собственности» дополнить «или государственная собственность на которые не разграничена»;
1.6. в пунктах 2.22, 3.12, 5.1 используются термины: «государственной (муниципальной) услуги», «государственной услуги», «государственных (муниципальных) служащих», заменить термины на: «муниципальной услуги», «муниципальные служащие»;
1.7. в подпункте 2.23.1 пункта 2.23 раздела 2 Регламента в предложение вставить пропущенное слово «услуги»;
1.8. в абзаце пятом пункта 2.26 раздела 2 регламента заменить внутреннею отсылку с несуществующего пункта 6.7 на пункт 6.1 Регламента;
1.9. в пункте 3.9 раздела 3 Регламента исключить с текста сноску;
1.10. пункты 4.6, 4.7, 4.8 раздела 4 Регламента считать за пункты 4.4, 4.5, 4.6; пункт 6.8 раздела 6 Регламента считать за пункт 6.4
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования (Клещенок Н.И.).
Глава Нижнеудинского
муниципального образования

         Ю.Н.Маскаев